Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2020.10.14
442
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

14.10.2020
№

442

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района  от 20.08.2018 № 343

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.06.2015 № 640                      (с изм.  от 16.07.2020 № 1052) «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания» (вместе с «Положением о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания»),  Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции»,  69 ст. «Бюджетные ассигнования»  Бюджетного  кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (ред. от 01.10.2020), во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 03.04.2020 № 92 (с изм. от 12.05.2020 № 135), с учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и рекомендаций для работодателей по профилактике коронавирусной инфекции на рабочих местах от 07.04.2020 № 02/6338-2020-15   администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в
постановление администрации Красноармейского района  от 20.08.2018 № 343 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению производительности труда работников учреждений культуры на 2019-2024 гг.» изложив План мероприятий («дорожная карта») по повышению производительности труда работников учреждений культуры на 2019-2024 годы в новой редакции (приложение).

2. Постановление администрации Красноармейского района от 09.12.2019 № 707 «О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района  от 20.08.2018 № 343» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с  18  марта 2020 года.

4. Контроль исполнения постановления возложить на отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

Врио главы администрации

Красноармейского района

С.Ф. Григорьев
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 09.11.2019  № 707

План мероприятий («дорожная карта»)

по повышению производительности труда работников учреждений культуры на 2019-2024 гг.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Базовое значение
	Период реализации проекта

	значение
	дата
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Библиотеки

	1.
	Увеличение количества культурно-просветительских мероприятий, единиц
	1138
	2017
	1113
	700
	710
	720
	730
	740

	2.
	Прирост посещений общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках, %
	100,0
	2017
	116,8
	111,7
	111,8
	111,9
	112,0
	112,1

	3.
	Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках, тыс. чел.
	165,52
	2017
	192,9
	185
	185,1
	185,2
	185,3
	185,4

	4.
	Увеличение охвата библиотечным обслуживанием инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, единиц
	310
	2017
	130
	170
	171
	172
	173
	174

	5.
	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %
	85,0
	2017
	85,0
	90,0
	90,5
	91,0
	91,0
	91,5

	6.
	Увеличение количества разработанных проектов (грантов, конкурсов  и т.д.), ед.
	1
	2017
	1
	2
	2
	3
	4
	5

	7.
	Увеличение количества поддержанных проектов, единиц
	1
	2017
	1
	1
	1
	2
	2
	2

	8.
	Увеличение дохода от уставных и иных видов деятельности, тыс. руб.
	58,2
	2017
	87,6
	54,4
	58,5
	58,6
	58,7
	58,8

	Культурно-досуговые учреждения (далее – КДУ)

	9.
	Увеличение количества клубных формирований, единиц
	142
	2017
	143
	150
	151
	151
	152
	153

	10.
	Прирост участников клубных формирований, %
	100
	2017
	100,7
	101,0
	101,5
	102,0
	102,5
	103,0

	11.
	Количество участников клубных формирований, тыс. чел.
	1,74
	2017
	1,79
	1,85
	1,86
	1,87
	1,88
	1,89

	12.
	Увеличение количества культурно-массовых мероприятий, единиц
	2695
	2017
	2697
	1618
	2697
	2698
	2699
	2699

	13.
	Прирост посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры, %
	100
	2017
	100,5
	60,0
	100,5
	100,6
	100,7
	100,8

	14.
	Количество посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры, тыс. чел.
	25,93
	2017
	25,94
	15,56
	25,94
	25,95
	25,96
	25,97

	15.
	Увеличение доли мероприятий с привлечением инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, %
	 80,0
	2017
	81,0
	81,0
	85,0
	86,0
	87,0
	88,0

	16.
	Увеличение количества дополнительных услуг КДУ, единиц
	5
	2017
	6
	6
	7
	8
	9
	10

	17.
	Увеличение количества разработанных проектов (грантов, конкурсов, фестивалей и т.д.), единиц
	1
	2017
	2
	1
	2
	3
	4
	5

	18.
	Увеличение количества поддержанных проектов, единиц
	0
	2017
	1
	1
	1
	2
	2
	3

	19.
	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %
	85,0
	2017
	85,5
	85,6
	85,7
	85,8
	85,9
	86,0

	20.
	Увеличение дохода от уставных и иных видов деятельности, тыс. руб.
	277,00
	2017
	278,00
	150,00
	278,00
	280,00
	281,00
	282,00